Sự đau
buồn của gia đình ông xin để cho những người tị nạn, trong đó có tôi, cùng
chia sẻ, và cũng vạch rõ cho mọi người biết thêm sự dã man của con cáo đội
lốt nguời là Hồ tặc. Với con số 200.000 (theo báo chí của Việt cộng) hay
500.000 người bị Cáo ra lệnh giết trong CCRĐ, đủ để kết tội hắn là ‘tội diệt
chủng’

VC giết dân rồi chôn tập thể trong cuộc tấn công Tết Mậu Thân 1968.

Tháng 6-09, tôi gọi về gặp đứa cháu con bà chị ruột để hỏi về nạn đấu tố ở
làng cháu, trước kia là huyện Phụ Dực nay đổi là Quỳnh Phụ. Tôi hỏi : ‘Làng
cháu có tới 10 người bị qui địa chủ và bị đấu tố không’? Cháu trả lời :’Sao lại
10 người. Trên 100 cậu ạ.”